РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  от_11.10.2019                                              №415

                                                             г.Красноперекопск

О внесении изменений в постановление

от 27.12.2017 № 434

        В соответствии с требованиями статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федерального закона Российской Федерации  от 26.07.2019 № 199 «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в части совершенствования

государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита», с целью организации и осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля  в соответствии с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Порядок организации и осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля  сектором финансового контроля  администрации

Красноперекопского района Республики Крым», утвержденного постановлением

администрации Красноперекопского района от 27.12.2017   № 434:

1.1.Изложив в новой редакции:

 1.1.1.подпункт 4.1.1. раздела 2

«4.1.1.Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)

отчетности государственных (муниципальных) учреждений»;

1.1.2.подпункт 4.1.3.раздела 2

«4.1.3. Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам

физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также

за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из

соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов»;

1.2.Дополнив:

2

1.2.1. пункт 4.1.раздела 2 подпунктом 4.1.4. следующего содержания:

«4.1.4. Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам

физическимлицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также

за соблюдениемусловий договоров (соглашений) о предоставлении средств из

соответствующего бюджета, муниципальных контрактов»;

1.2.2.пункт 4.1. раздела 2 подпунктом 4.1.5. следующего содержания:

«4.1.5. Контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том

числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении

муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей

результативности предоставления средств из бюджета»;

1.2.3.подпункт 4.2.2.1.пункта 4.2. раздела 2 после слова «акты» словом

«заключения»;

1.2.4.пункт 4.2.раздела 2 подпунктом 4.2.2.4. следующего содержания:

             «4.2.2.4Назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для

проведения проверок, ревизий и обследований»;

1.2.5.пункт 4.2.раздела 2 подпунктом 4.2.2.5. следующего содержания:

              «4.2.2.5. Получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля постоянный доступ к  муниципальным информационным

системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об

информации, информационных технологиях и о защите информации,

законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой

законом тайне».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Красноперекопского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

напортале Правительства Республики Крым в разделе муниципальное образование

Красноперекопский район: krpero.rk.gov.ru.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации,

который контролирует, координирует и направляет деятельность сектора финансового

контроля.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                                              С.И.Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

сектором  финансового контроля администрации

Красноперекопского района

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации

_______________А.А.Мехоношина

_______________ 2019

Заместитель главы

администрации

_______________А.И. Афанасьев

______________ 2019

Заместитель руководителя

 аппарата администрации

_______________А.А.Артемова

_______________ 2019

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

_______________Т.М.Коваленко

______________ 2019

Начальник отдела

по правовым вопросам

_______________О.В.Скадинг

_______________ 2019

Рассылка: дело № 01.02.02-01, структурные подразделения  администрации

Красноперекопского района, Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.